

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen  
Prefeitura de Frederico Westphalen  
Registro de Preços Eletrônico - PE SRP 36/2022

## Resultado da Homologação

|                          |  |
|--------------------------|--|
| Item:                    | 0001   |
| Descrição:               | AR CONDICIONADO 24000 BTUS QUENTE/FRIO 220 VOLTS CONSUMO (KW/H), CONTROLE REMOTO FUNÇÃO AUTO WIND SAÍDA REGULÁVEL DO AR, PAINEL ELETRÔNICO CONTROLE DE TEMPERATURA, COR BRANCO MATERIAL / ACABAMENTO METÁLICO, PLÁSTICO, CONTROLE REMOTO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLP) 28,5X82X19CM COM INSTALAÇÃO.  |
| Quantidade:              | 2  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 4.180,00   |
| Valor Final:             | 4.180,00   |
| Valor Total:             | 8.360,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA  |
| Modelo:                  | kac24chsa1   |
| Item:                    | 0004   |
| Descrição:               | ARQUIVOS DE AÇO C/ 05 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS- 133 AL X 46L X 49P COM CHAVE NA COR CINZA   |
| Quantidade:              | 5  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 1.058,67   |
| Valor Final:             | 980,00   |
| Valor Total:             | 4.900,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA  |
| Modelo:                  | CAQ05  |
| Item:                    | 0005   |
| Descrição:               | CAIXA AMPLIFICADORA PARA COMPUTADOR E NOTEBOOK ,-SISTEMA DE ÁUDIO 2.0 - BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA - CONEXÃO ÁUDIO P2 3.5 MM - ALIMENTAÇÃO VIA USB - VOLTAGEM: USB 5VDC ±10% - CORRENTE: 100MA (MAX) INFORMAÇÕES ADICIONAIS - DIMENSÕES: 69 X 63 X 65 MM - MATERIAL: PLÁSTICO ABS - TEMPERATURA DE TRABALHO: 00 ~ 450 - UMIDADE DO AR: 45% ~ 90% - FREQUÊNCIA 20 HZ ~ 16 KHZ - SNR:80DB - DISTORÇÃO: ±0.5% 1W 1KHZ - IMPEDÂNCIA:40 (OHMS) - POTÊNCIA 3WATTS - CERTIFICAÇÕES CE, FCC -CAIXA C/2 UNIDADES       |
| Quantidade:              | 5  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 42,00  |
| Valor Final:             | 22,00  |
| Valor Total:             | 110,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | WAGNER BORBA DE AZEVEDO  |
| Modelo:                  | KAP-1018   |
| Item:                    | 0008   |
| Descrição:               | CPU: PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 12MB DE CACHE, FREQUÊNCIA DE NO MÍNIMO 3.0GHZ, MEMÓRIA DE 8GB DDR4, SSD DE 240GB, PLACA MÃE QUE SUPORTE A DESCRIÇÃO ACIMA, COM SOM, REDE E VÍDEO ONBOARD, A MÍDIA COM OS DRIVERS DA PLACA MÃE DEVERÁ SER ENTREGUE JUNTAMENTE COM O CPU, FONTE ATX QUE SUPORTE A DESCRIÇÃO ACIMA, TECLADO ABNT2 USB COM CABO NO MÍNIMO DE 1,8M, MOUSE USB COM CABO NO MÍNIMO DE 1,8M, DRIVE DVD, A INSTALAÇÃO E ATIVAÇÃO DO WINDOWS SERÁ REALIZADA PELO SETOR DE INFORMÁTICA DESTES MUNICÍPIO. |
| Quantidade:              | 2  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 3.419,67   |
| Valor Final:             | 2.498,00   |
| Valor Total:             | 4.996,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | MICRON INFORMATICA LTDA  |
| Modelo:                  | GM-05TL  |
| Item:                    | 0009   |
| Descrição:               | FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO COM BASE DE ALUMÍNIO COM 6 TEMPERATURAS E 1000W DE POTENCIA. DESIGN ANATÔMICO, BASE DE ALUMÍNIO POLIDO- SALVA BOTÕES EM TODA BASE E LÂMPADA PILOTO QUE INDICA QUANDO ESTÁ LIGADO MEDINDO 11,50X25 X 9,70  |
| Quantidade:              | 1  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 132,11   |
| Valor Final:             | 104,00   |
| Valor Total:             | 104,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | ULTRA LICITAÇÕES LTDA.   |
| Modelo:                  | fsn-55   |
| Item:                    | 0011   |



|                          |  |
|--------------------------|--|
| Descrição:               | FILTRO DE LINHA - TENSÃO ELÉTRICA: BIVOLT - 127 / 220V. - FUSÍVEL: 12A - QUANTIDADE DE PÓLOS: 3 PÓLO(S) - TIPOS DE PÓLOS: 2+TERRA FNT (FASE - NEUTRO - TERRA) - TONALIDADE: PRETO - ACABAMENTO: GABINETE EM PLÁSTICO ANTI-CHAMAS RESISTENTE A IMPACTOS - CABO DE ENTRADA: 1,10 METROS - CERTIFICADO PELO INMETRO - TOMADAS NO NOVO PADRÃO NBR14136 - CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO   |
| Quantidade:              | 5  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 42,95  |
| Valor Final:             | 32,00  |
| Valor Total:             | 160,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | WAGNER BORBA DE AZEVEDO  |
| Modelo:                  | FL-61BK  |
| Item:                    | 0014   |
| Descrição:               | MONITOR LED 21,5" BIVOLT COM ENTRADA VGA E DVI   |
| Quantidade:              | 2  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 1.247,00   |
| Valor Final:             | 880,00   |
| Valor Total:             | 1.760,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | MB CATARINENSE LTDA ME   |
| Modelo:                  | T215   |
| Item:                    | 0015   |
| Descrição:               | MOUSE PAD MP-200 COM APOIO DE PUNHO, CONFECCIONADO COM MATERIAL MALEAVEL A BASE DE GEL. DIMENSÕES 230X190X22MM PESO DO PRODUTO: 160GRAMAS  |
| Quantidade:              | 6  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 44,92  |
| Valor Final:             | 29,00  |
| Valor Total:             | 174,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | WAGNER BORBA DE AZEVEDO  |
| Modelo:                  | AC021  |
| Item:                    | 0016   |
| Descrição:               | PURIFICADOR DE ÁGUA PLACA PRATA 127V A 220V - ÁGUA NAS TEMPERATURAS NATURAL, GELADA E MISTURADA. • BOTÃO MISTURADOR: ÁGUA NA TEMPERATURA QUE VOCÊ QUER. • PINGADEIRA TIPO BANDEJA: REMOVÍVEL PARA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. • REFIL GIROU, TROCOU: TROQUE SEM FECHAR O REGISTRO. • ÁGUA LIVRE DE IMPUREZAS: RETÉM MICROPARTÍCULAS PRESENTES. • GRANDE VAZÃO DE ÁGUA: COPOS E JARRAS CHEIAS EM POUCOS SEGUNDOS. • TROCA DE REFIL INTELIGENTE: O LED VERMELHO AVISA A HORA DA TROCA. • FILTRA E PURIFICA ATÉ SEM ENERGIA ELÉTRICA. • ALTURA LIVRE DA BICA: A PARTIR DE 22,5 CM. • DUAS OPÇÕES DE INSTALAÇÃO: SOBRE BANCADA OU FIXAÇÃO NA PAREDE. • FLUXO CONTÍNUO: ÁGUA PURIFICADA MESMO SEM ENERGIA. • REFIL BACTERIOSTÁTICO: IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DAS BACTÉRIAS DO TIPO PSEUDOMONAS AERUGINOSA QUE, EM PESSOAS COM O SISTEMA IMUNOLÓGICO ENFRAQUECIDO, PODE GERAR INFECÇÕES. • ELIMINA SABORES E ODORES: ÁGUA LIVRE DE CHEIRO E GOSTO. • PÉS ANTIDERRAPANTES: MELHORA A ADERÊNCIA DO PURIFICADOR NA BANCADA. • EASY CLEAN: PRODUTO PODE SER DESMONTÁVEL P |
| Quantidade:              | 2  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 741,08   |
| Valor Final:             | 741,00   |
| Valor Total:             | 1.482,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | ULTRA LICITAÇÕES LTDA.   |
| Modelo:                  | ibbl   |
| Item:                    | 0017   |
| Descrição:               | REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX, 450 LITROS, NA COR BRANCA, 220 VOLTS   |
| Quantidade:              | 1  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 3.763,00   |
| Valor Final:             | 3.763,00   |
| Valor Total:             | 3.763,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI   |
| Modelo:                  | CRM56HB  |
| Item:                    | 0018   |
| Descrição:               | ROTEADOR WIRELESS - N 450 MBPS- 3 ANTENAS- TL - WR 940N- TP- PRETO   |
| Quantidade:              | 5  |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 253,50   |
| Valor Final:             | 179,90   |
| Valor Total:             | 899,50   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | SAUTHIER & ALIEVI LTDA   |
| Modelo:                  | WR-949N  |
| Item:                    | 0019   |



|                          |  |
|--------------------------|--|
| Descrição:               | WEBCAM HD (1280X720 PIXELS) CAPTURA DE VIDEO: ATÉ 1280X720 PIXELS – MICROFONE EMBUTIDO C/ REDUÇÃO DE RUIDOS – CLIPE UNIVERSAL QUE SE AJUSTA A LAPTOPS E MONITORES LCD OUCRT –FOTOS: ATÉ 3,0 MEXAPIXELS – USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CERTIFICADA. |
| Quantidade:              | 10   |
| Unidade de Fornecimento: | UNIDADE  |
| Valor Referência         | 181,99   |
| Valor Final:             | 70,00  |
| Valor Total:             | 700,00   |
| Situação:                | Homologado em 14/07/2022 16:47:44 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO  |
| Nome da Empresa:         | WAGNER BORBA DE AZEVEDO  |
| Modelo:                  | KAP-S380   |

---

---

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Autoridade Competente

